
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VI SETTORE

N. 43  del 28-12-2018

OGGETTO

PARTECIPAZIONE AL CORSO SPECIALISTICO PER RESPONSABILI E REFERENTI DELLA
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE ORGANIZZATO DALLA SCUOLA NAZIONALE
DELL'AMMINISTRAZIONE. IMPEGNO SPESA.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 08-01-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



Il Responsabile del Settore VI

Vista la nota del Sindaco in data 20 novembre 2018 con la quale si aderiva al “Corso specialistico per
responsabili e referenti della prevenzione della corruzione" organizzato dalla Scuola Nazionale
dell'Amministrazione, sede di Caserta, autorizzando la partecipazione del responsabile della
prevenzione della corruzione.
Richiamato l’art. 1, comma 7 Legge  6 novembre 2012, n. 190 secondo cui “Negli enti locali, il
Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza è individuato, di norma, nel segretario o nel
dirigente apicale, salva diversa e motivata determinazione.”.
Dato atto che con la summenzionata nota di adesione si assumeva impegno a versare, entro 30
giorni dalla fine del corso, la quota di partecipazione per i dipendenti indicati, pari a complessivi
€ 240,00.
Considerato che

la formazione è una delle misure strategiche di prevenzione della corruzione come indicato
anche dal Piano Nazionale Anticorruzione;

i fabbisogni formativi sono individuati dal Responsabile della prevenzione in raccordo con i
Responsabili di Settore,

le iniziative formative di prevenzione della corruzione integrano il P.T.F. di cui all’art. 7-bis
del d. Lgs. n. 165 del 2001.

Richiamato l’art. 7, comma 4, del D.lgs 165/2001 che testualmente recita “Le amministrazioni
pubbliche curano la formazione  e l'aggiornamento del personale, ivi compreso  quello con qualifiche  dirigenziali,
garantendo altresì l'adeguamento dei programmi formativi, al fine di contribuire allo sviluppo della cultura di
genere della pubblica amministrazione”;
Preso Atto che il versamento deve essere effettuato dall’amministrazione e che non sono accettati
versamenti da parte dei dipendenti.
Ritenuto di provvedere in merito;
Riconosciuta la propria competenza a provvedere ai sensi del Decreto Sindacale n. 7/2017 del
19.06.2017, prot. 13728, con il quale sono state prorogate temporaneamente le funzioni di
Responsabile del Settore VI;

Dato Atto che ai sensi dell’articolo 147/bis del D. Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 5, del
Decreto Legge 174 del 10/10/2012, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per la
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa;

Visto

Il d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Il d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
Lo Statuto Comunale;
Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi approvato
con delibera di Giunta Comunale n. 18 del 10.02.2011;
Il vigente CCNL Comparto Funzioni locali del 21/5/2018;

Per le motivazioni in premessa citate, che qui s’intendono richiamate e approvate,

D E T E R M I N A

Di Dare Atto di tutto quanto in narrativa riportato che qui si intende integralmente1.
richiamato;

Di Prendere Atto della nota del Sindaco del 20 novembre 2018 con la quale si autorizzava2.
la partecipazione del Segretario Generale, responsabile della prevenzione della corruzione
al “Corso specialistico per responsabili e referenti della prevenzione della corruzione" organizzato dalla
scuola nazionale dell'amministrazione sedi di Caserta e Roma”.



Di Impegnare per l’effetto la spesa di € 240,00 necessaria al pagamento della quota3.
d'iscrizione, al capitolo 108 del Bilancio 2018-2020, gestione competenza 2018;

Di Liquidare e pagare l’importo di € 240,00 in favore della Scuola Nazionale4.
dell'Amministrazione (SNA) mediante accredito sul conto n. 22326 presso la Banca
d’Italia IBAN: IT76N0100003245350200022326 Tesoreria Centrale dello Stato;

Di Dare Atto  che:5.

la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessaa.
al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 7 del
D.Lgs. n. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della
predetta attestazione.

il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio,b.
come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica;

Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui6.
all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/200 e s.m.i., la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento;

Di Pubblicare il presente provvedimento all'Albo pretorio on-line del Comune, ai7.
fini di generale conoscenza, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge n. 69/2009 e
nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente" sul sito istituzionale
dell'Ente ai sensi dell'art. 21, comma 2, del D. Lgs. 33/2013.=



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VI SETTORE
F.to Dott. Iorio Beniamino (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 08-01-2019 Il Responsabile del VI SETTORE
F.to Dott. Iorio Beniamino (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 08-01-2019 Il Responsabile del VI SETTORE
Dott. Iorio Beniamino

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


